



**SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO E TRANSPORTES -
ITABAIANA/SE**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SUPERINTENDENTE do(a) SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE VEÍCULOS 0 KM E SISTEMA DE SINALIZAÇÃO ACÚSTICO E VISUAL PARA VIATURAS.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SAMAM VEICULOS LTDA - 13.136.197/0001-32

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|-------|--|------------------------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------|------------------|
| 1 | 5,00 | UND | FIAT | TORO VOLCANO TURBODIESEL 4X4 AT9 2024 | R\$ 220.000,00 | R\$ 1.100.000,00 | R\$ 277.446,66 | R\$ 1.387.233,30 | 20,7054 % | R\$ 57.446,66 |

Descrição: Veículo tipo caminhonete (capacidade para 05 pessoas, 0 Km)

| | | | | | | | | | | |
|---|------|-----|------|--------------------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------|------------------|
| 2 | 2,00 | UND | FIAT | ARGO 1.0 FLEX 4P 2024 | R\$ 82.500,00 | R\$ 165.000,00 | R\$ 113.280,00 | R\$ 226.560,00 | 27,1716 % | R\$ 30.780,00 |
|---|------|-----|------|--------------------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------|------------------|

Descrição: Veículo tipo passeio (capacidade para 05 pessoas, 0 Km)

| | | | |
|---------------------------------|---------------------------------|----------------------|---------------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: R\$ | 21,6132 % | R\$ 348.793,30 |
| R\$ 1.265.000,00 | R\$ 1.613.793,30 | | |

**Fornecedor : PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -
02.420.443/0001-67**

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--------------------|--|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|--------------|-----------------|
| 4 | 4,00 | UND | PG SINALIZAÇÕES | EAGLE LIGHT FORMATO ARCO COM SIRENE | R\$ 3.840,00 | R\$ 15.360,00 | R\$ 7.778,22 | R\$ 31.112,88 | 50,6313 % | R\$ 3.938,22 |

Descrição: Conjunto de sistema de sinalização acústico e visual para viaturas de serviço, tipo caminhonete e instalação completa dos equipamentos.

| | | | |
|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| Subtotal | Subtotal | 50,6313 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 15.752,88 |
| R\$ | R\$ | | |
| 15.360,00 | 31.112,88 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|-------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| R\$ 1.280.360,00 | R\$ 1.644.906,18 | 22,1621 % | 364.546,18 |

Itabaiana - Sergipe, 27 de Novembro de 2023

DIEGO CARDOSO DE OLIVEIRA
SUPERINTENDENTE